

ASSO COMITE DROME ARDECHE DE HANDBALL

Comptes annuels

Bilan au 31/12/2023

RUE LATECOERE MAISON DES BENEV

26000 VALENCE

SIRET : 32828736200037

IN EXTENSO ROMANS

75 avenue du Maquis

26105 ROMANS SUR ISERE Cedex

Tél : 04.75.72.48.88

Fax : 04.75.02.69.39

Sommaire

VOTRE ANNÉE EN RÉSUMÉ

Votre année en résumé association	1
-----------------------------------	---

ATTESTATION - SIGNATURE NUMÉRIQUE

Attestation avec conclusion favorable sans observation - Signature numérique	2
--	---

COMPTES ANNUELS

Bilan Actif	3
Bilan Passif	4
Compte de résultat	5
Compte de résultat (Suite)	6
Annexe au bilan association	7
Règles et méthodes comptables	8
Etat des immobilisations	10
Etat des amortissements	11
Etat des créances	12
Etat des dettes	13
Variation des fonds propres 431-5	14
Etat des provisions et dépréciations	15
Charges à payer et produits à recevoir	16
Produits et charges constatés d'avance	17

DÉTAIL DES COMPTES

Bilan Actif détaillé	18
Bilan Passif détaillé	20
Compte de résultat détaillé	22

Votre année
en résumé

COMITE DROME ARDECHE DE HANDBALL

en quelques chiffres

Clôture : 31/12/2023

TOTAL RESSOURCES

-21 % Diminution de -49 K€

182 K€

RESULTAT

2 % des ressources

4 K€

FONDS DE ROULEMENT

17 K€

BESOIN
EN FONDS DE ROULEMENT

-29 K€

TRESORERIE

46 K€

FONDS PROPRES

43 K€

ENDETTEMENT FINANCIER NET

K€

CAPACITE
D'AUTOFINANCEMENT

-32 K€

Attestation

Attestation

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de 'l'association' COMITE DROME ARDECHE DE HANDBALL relatifs à la période du 01/01/2023 au 31/12/2023 qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	95 619 €
Produits d'exploitation :	181 708 €
Résultat net Comptable :	4 134 €

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à GUILHERAND-GRANGES

Le 16/04/2024

M BOUSQUET JEAN-FRANCOIS

Expert-comptable

In Extenso
signature électronique

Comptes annuels

Bilan Actif

	Du 01/01/2023 au 31/12/2023			Au 31/12/2022	
	Brut	Amort. Prov.	Net		Net
ACTIF IMMOBILISE					
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et de développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets et droits similaires					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillages industriels					
Autres immobilisations corporelles	36 204	3 899	32 306		1 359
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles					
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
Immobilisations financières					
Participations et créances rattachées					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	TOTAL I	36 204	3 899	32 306	1 359
Comptes de liaison	II				
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et encours		2 000		2 000	3 002
Créances					
Créances clients, usagers et comptes rattachés		14 838	2 080	12 758	15 565
Créances reçues par legs ou donations					
Autres		10 021	7 562	2 458	6 679
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de trésorerie					
Disponibilités		46 097		46 097	91 881
Charges constatées d'avance					1 903
	TOTAL III	72 955	9 642	63 313	119 029
Frais d'émission des emprunts	IV				
Primes de remboursement des obligations	V				
Ecart de conversion actif	VI				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	109 160	13 541	95 619	120 387	

Bilan Passif

	31/12/2023	31/12/2022
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	38 374	87 884
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice	4 134	-49 510
Situation nette	42 508	38 374
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions règlementées		
	TOTAL I	42 508
	II	38 374
Comptes de liaison		
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
	TOTAL III	
PROVISIONS		
Provisions pour risques	4 000	15 000
Provisions pour charges	3 029	4 697
	TOTAL IV	19 697
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 567	11 776
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	5 499	7 917
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	36 015	27 123
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		15 500
	TOTAL V	46 082
Ecarts de conversion passif		
	VI	62 316
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	95 619	120 387

Compte de résultat

	31/12/2023	31/12/2022
Produits d'exploitation		
Cotisations	57 925	56 031
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	507	1 472
- dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	48 576	56 377
- dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	52 787	69 572
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	2 096	2 410
Mécénats		10 000
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	19 697	34 702
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	119	
	TOTAL I	181 708
		230 564
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises	-502	4 769
Variation de stocks	1 002	-3 002
Autres achats et charges externes	132 698	167 880
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	672	907
Salaires et traitements	48 944	66 344
Charges sociales	11 278	15 107
Dotations aux amortissements et dépréciations	1 145	485
Dotations aux provisions	7 029	19 697
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	237	1 565
	TOTAL II	202 504
		273 753
	RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-20 797
		-43 189
Produits financiers		
Produits financiers de participations		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	213	129
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	TOTAL III	213
		129
Charges financières		
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	TOTAL IV	
	RESULTAT FINANCIER (III - IV)	213
		129
	RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	-20 584
		-43 060

Compte de résultat (Suite)

	31/12/2023	31/12/2022
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	33 329	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL V	33 329	
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion	355	6 450
Sur opérations en capital	694	
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	7 562	
TOTAL VI	8 611	6 450
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	24 718	-6 450
Participations des salariés aux résultats	VII	
Impôts sur les bénéfices	VIII	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	215 250	230 693
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	211 116	280 203
EXCEDENT OU DEFICIT	4 134	-49 510
Contributions volontaires en nature		
Dons en nature		
Prestations en nature	28 800	12 800
Bénévolat		
TOTAL	28 800	12 800
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens	28 800	12 800
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL	28 800	12 800

ANNEXE

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2023 dont le total du bilan avant répartition est de 95 619 Euros, présenté sous forme de liste, et dégageant un résultat de : 4 134 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

PRESENTATION GENERALE

Activité de l'Association :

Comité Drôme Ardèche de Handball

Lieu d'exploitation de l'activité de l'Association :

*71 Rue Pierre Latécoère
26000 Valence*

Règles et méthodes comptables

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2023 dont le total du bilan avant répartition est de 95 619 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un résultat de 4 134 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce, du plan comptable général et du règlement ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Faits caractéristiques

Le Comité Drome Ardèche de Handball a bénéficié d'une subvention de la région le 17/11/2023 d'un montant de 32 908.87 € pour l'acquisition d'un minibus. Ce minibus a été inscrit à l'actif et fera l'objet d'un amortissement linéaire sur une durée de 5 ans. La subvention a quant à elle été inscrite dans les comptes de produits exceptionnels.

Événements significatifs postérieurs à compter de la clôture

Néant

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition.

Les amortissements sont calculés, en fonction de la durée d'utilisation prévue, suivant le mode linéaire ou dégressif.

- Mobilier de bureau et informatique : 3 à 5 ans
- Matériel de transport : 5 ans

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Le poste Adhérents est créditeur au 31/12/2023 du fait de l'encaissement des acomptes des mois d'octobre, novembre et décembre pour la saison N/N+1 et pour lesquels la cotisation annuelle est facturée en N+1.

Provision pour risques et charges

Une provision pour risques et charges a été constituée à la clôture de l'exercice à hauteur de 4 000 euros.

Cette provision concerne un litige avec le fournisseur Bonne Impression et a pour objectif de couvrir les éventuels frais de restitution du matériel.

Engagements de départ à la retraite

Les engagements de l'entité en matière d'indemnités de départ à la retraite de ses salariés sont constatés sous forme de provision.

L'estimation des engagements de départ à la retraite s'effectue de façon rétrospective prorata temporis (droits individuels acquis au jour du départ à la retraite, proratisés à la date du calcul) sur la base d'une hypothèse de départ à l'initiative du salarié à l'âge de 67 ans en tenant compte des éléments suivants :

- paramètres propres à chacun des salariés de l'entité (âge à la clôture, ancienneté, statut, taux de mortalité et salaire brut annuel),
- données spécifiques de l'entité (convention collective, hypothèse de progression de la masse salariale, taux de rotation prévisionnel du personnel et taux de charges sociales),
- taux d'actualisation retenu à 3%.

Le montant ainsi obtenu, majoré des charges patronales, s'élève à 3 029 euros.

Régime fiscal

L'entité est un organisme sans but lucratif non soumis aux impôts commerciaux au régime de droit commun.

Etat des immobilisations

CADRE A	Valeur brute en début d'exercice	Augmentations		
		Réévaluation de l'exercice	Acquisitions créances virements	
Frais d'établissement et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Autres postes d'immobilisations incorporelles				
TOTAL				
Terrains				
Constructions :				
- Sur sol propre				
- Sur sol d'autrui				
- Générales, agencements et aménagements constructions				
Installations :				
- Techniques, matériel et outillage				
- Générales, agencements et aménagements divers				
Matériel :			32 909	
- De transport				
- De bureau et informatique, mobilier	4 517			
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
TOTAL	4 517		32 909	
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres :				
- Participations				
- Titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières				
TOTAL				
TOTAL GENERAL	4 517		32 909	
CADRE B	Diminutions		Valeur brute des immos en fin d'exercice	Réévaluation légale ou éval. par mise en équival.
	Virement	Cession		Valeur d'origine des immos en fin d'exercice
Frais d'établissement et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Autres postes d'immobilisations incorporelles				
TOTAL				
Terrains				
Constructions :				
- Sur sol propre				
- Sur sol d'autrui				
- Gales, agencts et aménagt. const.				
Installations :				
- Techniques, matériel et outillage				
- Gales, agencts et aménagt. divers				
- De transport			32 909	
Matériel :				
- De bureau et informatique, mobilier	123	1 099	3 295	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
TOTAL	123	1 099	36 204	
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres :				
- Participations				
- Titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières				
TOTAL				
TOTAL GENERAL	123	1 099	36 204	

Etat des amortissements

CADRE A - Situations et mouvements de l'exercice		Montant au début de l'exercice	Augment.	Diminu.	Montant en fin d'exercice		
Frais d'établissement et développement							
Donations temporaires d'usufruit							
Autres postes d'immobilisations incorporelles							
TOTAL							
Terrains							
Constructions - Sur sol propre							
: - Sur sol d'autrui							
Installations générales, agencements et aménagements des constructions							
Installations techniques, matériel et outillage industriel							
Installations générales, agencements et aménagements divers							
Matériel de transport			804		804		
Matériel de bureau et informatique, mobilier		3 159	341	405	3 094		
Emballages récupérables et divers							
TOTAL		3 159	1 145	405	3 899		
TOTAL GENERAL		3 159	1 145	405	3 899		
CADRE B - Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires	Dotations				Reprises		Mouvement net des amort. à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et dvp.							
Donations temporaires d'usufruit							
Autres postes d'immo. incorp.							
TOTAL							
Terrains							
Constructions - Sur sol propre							
: - Sur sol d'autrui							
Inst. gales, agenc. et aménag. des construc.							
Inst. tech. mat. et outil. indus.							
Inst. gales, agenc. et aménag. divers							
Matériel de transport							
Mat. de bureau et info. mob.							
Emballages récup. et divers							
TOTAL							
Frais d'acq. de titres de particip.							
TOTAL GENERAL							
DOTATIONS NON VENTILEES		REPRISES NON VENTILEES		TOTAL GENERAL NON VENTILE			
CADRE C - Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices		Montant net au début de l'exercice	Augment.	Dot. exercice aux amort.	Montant net en fin d'exercice		
Frais d'émission d'emprunts à étaler							
Primes de remboursement des obligations							

Etat des créances

CREANCES	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Echéances à moins d'1 an	Echéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières			
De l'actif circulant			
Clients et usagers douteux ou litigieux	2 080		2 080
Clients, usagers et comptes rattachés	12 758	12 758	
Reçues sur legs ou donations			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers			
Confédération, fédération, union, associations affiliées			
Débiteurs divers	10 021	10 021	
Charges constatées d'avance			
	TOTAL	24 858	2 080

(1) Dont prêts accordés en cours d'exercice

(1) Dont remboursements obtenus en cours d'exercice

Commentaire

Etat des dettes

DETTES	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Echéances à moins d'1 an	Echéances à plus d'1 an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit :				
- A 1 an max. à l'origine				
- A plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières diverses				
Fournisseurs et comptes rattachés	4 567	4 567		
Dettes des legs ou donations				
Personnel et comptes rattachés	1 892	1 892		
Sécurité sociale et autre organismes sociaux	3 607	3 607		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédération, fédération, union, associations affiliées				
Autres dettes	36 015	36 015		
Produits constatés d'avance				
	TOTAL	46 082	46 082	

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice

(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice

Commentaire

Variation des fonds propres 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	Montant en début d'exercice	Affectation du résultat	Augmentations	Diminutions ou consommations	Montant en fin d'exercice
Fonds propres sans droit de reprise	87 884			49 510	38 374
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecarts de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice	-49 510				4 134
Situation nette	38 374			49 510	42 508
Dotations consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions règlementées					
TOTAL	38 374			49 510	42 508

Commentaire

Etat des provisions et dépréciations

	Montant début exercice	Augmentatio Dotations ex.	Diminutions : reprises ex.		Montant à la fin de l'exercice
			Utilisées	Non utilisées	
Provisions réglementées					
Provisions pour investissements					
Provisions relatives aux stocks					
Provisions relatives aux éléments d'actif					
Amortissements dérogatoires					
Autres provisions réglementées					
	TOTAL I				
Provisions pour risques et charges					
- litiges					
- amendes et pénalités					
Provisions pour risques	15 000	4 000	15 000		4 000
- pertes de change					
- risque d'emploi					
- autres					
Provisions pour charges sur legs ou donations					
Provisions pour pensions et obligations similaires	4 697	3 029	4 697		3 029
Provisions pour impôts					
Provisions pour charges à répartir sur plusieurs exercices					
Autres provisions pour risques et charges					
	TOTAL II				
	19 697	7 029	19 697		7 029
Provisions pour dépréciations					
- incorporelles					
- corporelles					
- Sur biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
Immobilisations					
- Titres mis en équivalence					
- Titres de participation					
- autres immobilisations financières					
Sur stocks et en-cours					
Sur comptes clients	2 080				2 080
Sur comptes de confédérations, fédérations, unions, entités affiliées					
Sur créances reçues par legs ou donations					
Autres dépréciations			7 562		7 562
	Total III				
	2 080	7 562			9 642
	TOTAL GENERAL (I+II+III)				
	21 777	14 591	19 697		16 671
Dont dotations et reprises :					
- d'exploitation		7 029	19 697		
- financières					
- exceptionnelles		7 562			

Charges à payer et produits à recevoir

Charge à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	
	31/12/2023	31/12/2022
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	148	1 246
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	2 782	4 916
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
TOTAL	2 930	6 163

Commentaire

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	
	31/12/2023	31/12/2022
Créances clients, usagers et comptes rattachés	1 810	11 197
Créances reçues par legs ou donations		
Autres	1 329	679
Valeurs mobilières de placement		
Instruments de trésorerie		
Disponibilités		
TOTAL	3 139	11 876

Commentaire

Produits et charges constatés d'avance

PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		Exercice clos le	Exercice clos le
		31/12/2023	31/12/2022
Produits :	- D'exploitation		15 500
	- Financiers		
	- Exceptionnels		
TOTAL			15 500

Commentaire

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		Exercice clos le	Exercice clos le
		31/12/2023	31/12/2022
Charges :	- D'exploitation		1 903
	- Financières		
	- Exceptionnelles		
TOTAL			1 903

Commentaire

Détail des comptes

Bilan Actif détaillé

ACTIF	Solde		Montant	Variation %	
	Au	Au			
	31/12/2023	31/12/2022			
ACTIF IMMOBILISÉ					
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et de développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets et droits similaires					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes sur immo. incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations tech., matériel et outillages industriels					
Autres immobilisations corporelles	32 305.63	1 358.72	30 946.91	+1 000.00	
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	32 908.87		32 908.87	-	
21830000 MATERIEL BUREAU ET INFORMATIQUE	3 295.47	4 517.31	-1 221.84	-27.05	
28182000 AMORT MAT TRANSPORT	-804.44		-804.44	-	
28183000 AMORT MAT BUREAU ET INFO	-3 094.27	-3 158.59	64.32	2.06	
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes sur immo. corporelles					
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
Immobilisations financières					
Participations et créances rattachées					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	TOTAL I	32 305.63	1 358.72	30 946.91	2 277.65
Comptes de liaison II					
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et encours	2 000.00	3 001.77	-1 001.77	-33.38	
37000000 STOCKS DE MARCHANDISES	2 000.00	3 001.77	-1 001.77	-33.38	
Créances					
Créances clients et comptes rattachés	12 757.74	15 564.69	-2 806.95	-18.03	
41100000 ADHERENTS	10 948.09	4 367.89	6 580.20	150.64	
41600000 CREANCES DOUTEUSES	2 079.92	2 079.92			
41810000 USAG.PROD. NON ENC. FACT.	1 809.65	11 196.80	-9 387.15	-83.83	
49100000 DEPRECIATIONS CREANCES DOUTEUSES	-2 079.92	-2 079.92			
Créances reçues par legs ou donations					
Autres	2 458.29	6 678.90	-4 220.61	-63.20	
40100000 FOURNISSEURS	129.23		129.23	-	
40981000 RRR A OBTEN AVOIR A RECEV	1 329.06	678.90	650.16	95.73	
46711000 GROUPEMENT EMPLOYEURS	7 562.35	6 000.00	1 562.35	26.03	
46721000 DROME ARDECHE BEACH HANDBALL	1 000.00		1 000.00	-	
49670000 PROV DEPRE COMPTES DEBITEURS	-7 562.35		-7 562.35	-	
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de Trésorerie					

ACTIF	Solde		Montant	Variation
	Au	Au		%
	31/12/2023	31/12/2022		
Disponibilité	46 097.17	91 880.60	-45 783.43	-49.83
51230000 CAISSE D-EPARGNE	1 269.94	23 266.64	-21 996.70	-94.54
51291000 CE CSL ASSOCIATIS	44 827.23	68 613.96	-23 786.73	-34.67
Charges constatées d'avance		1 902.69	-1 902.69	-100.00
48600000 CGES CONSTATEES D'AVANCE		1 902.69	-1 902.69	-100.00
TOTAL III	63 313.20	119 028.65	-55 715.45	-46.81
Frais d'émission d'emprunts à étaler IV				
Primes de remboursement des obligations V				
Ecart de conversion actif VI				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	95 618.83	120 387.37	-24 768.54	-20.57

Bilan Passif détaillé

PASSIF	Solde		Montant	Variation %
	Au	Au		
	31/12/2023	31/12/2022		
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires	38 374.01	87 884.00	-49 509.99	-56.34
10210000 FONDS ASSOCIATIFS	38 374.01	87 884.00	-49 509.99	-56.34
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice	4 134.08	-49 509.99	53 644.07	-108.35
	Situation nette	42 508.09	38 374.01	4 134.08
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
	TOTAL I	42 508.09	38 374.01	4 134.08
Comptes de liaison II				
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
	TOTAL III			
PROVISIONS				
Provisions pour risques	4 000.00	15 000.00	-11 000.00	-73.33
15150000 PROVISION POUR RISQUES	4 000.00	15 000.00	-11 000.00	-73.33
Provisions pour charges	3 029.00	4 697.00	-1 668.00	-35.51
15300000 PROV. POUR PENSIONS ET OBLIGATIONS SIMILAIRES	3 029.00	4 697.00	-1 668.00	-35.51
	TOTAL IV	7 029.00	19 697.00	-12 668.00
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 567.41	11 776.24	-7 208.83	-61.22
40100000 FOURNISSEURS	4 419.25	10 530.11	-6 110.86	-58.03
40810000 FACTURES NON PARVENUES	148.16	1 246.13	-1 097.97	-88.12
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	5 499.49	7 916.72	-2 417.23	-30.54
42820000 DETTES PRO./CONGES A PAYE	1 892.00	3 207.00	-1 315.00	-41.00
43100000 SECURITE SOCIALE	2 155.00	2 055.61	99.39	4.82
43710000 RETRAITE	487.86	470.22	17.64	3.83
43750000 PREVOYANCE ET MUTUELLE	75.00	474.43	-399.43	-84.18
43820000 CHARG.SOC./CONGES A PAYER	473.00	802.00	-329.00	-41.02

PASSIF	Solde		Montant	Variation
	Au	Au		%
	31/12/2023	31/12/2022		
43860000 FPC A PAYER	416.63	907.46	-490.83	-54.02
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	36 014.84	27 123.40	8 891.44	32.78
41100000 ADHERENTS	36 014.84	23 083.36	12 931.48	56.02
46720000 ASP TROP PERCU AIDE EMPLOI		4 040.04	-4 040.04	-100.00
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance		15 500.00	-15 500.00	-100.00
48700000 PRODUITS CONSTAT.D-AVANCE		15 500.00	-15 500.00	-100.00
TOTAL V	46 081.74	62 316.36	-16 234.62	-26.05
Ecarts de conversion passif VI				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	95 618.83	120 387.37	-24 768.54	-20.57

Compte de résultat détaillé

COMPTE DE RESULTAT	Solde			Variation
	31/12/2023	31/12/2022	Montant	%
Produits d'exploitation				
Cotisations	57 925.36	56 031.24	1 894.12	3.38
75610000 COTISATIONS	57 925.36	56 031.24	1 894.12	3.38
Ventes de biens	506.93	1 472.47	-965.54	-65.56
70710000 BOUTIQUE EN LIGNE	506.93	1 472.47	-965.54	-65.56
- dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de services	48 575.96	56 376.93	-7 800.97	-13.84
70600000 ENGAGEMENTS	10 427.50	10 715.00	-287.50	-2.68
70610000 ACTIONS PROMOTIONNELLES - PARTENARIAT	4 725.00		4 725.00	-
70610100 MAD ARBITRAGE		1 563.15	-1 563.15	-100.00
70612000 RBT FRAIS POLE	71.49		71.49	-
70612500 AUTRE REMBOURSEMENT	681.60		681.60	-
70620500 ENGAGEMENTS COUPE	880.00	635.00	245.00	38.58
70671000 FORMATION ARBITRE		400.00	-400.00	-100.00
70680000 FORMATIONS DIVERSES	1 463.24	2 663.28	-1 200.04	-45.06
70681000 MAD INTERVENANT	12 470.52	12 388.77	81.75	0.66
70682500 AMENDES SPORTIVES	1 132.50	1 220.00	-87.50	-7.13
70688300 PENALITES FORFAITS	2 948.85	2 729.45	219.40	8.06
70835000 ARBITRAGE JEUNE	1 790.25	3 787.00	-1 996.75	-52.73
70880600 AUTRE LIGUE AURA	3 922.59	1 319.00	2 603.59	197.42
70884000 INTERCOMITES REPAS	987.42	4 516.28	-3 528.86	-78.14
70884200 INTERCOMITE HEBERGEMENT		12 920.00	-12 920.00	-100.00
70890000 STAGE	7 075.00	1 520.00	5 555.00	365.46
- dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	52 787.03	69 571.90	-16 784.87	-24.13
74000000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION AIDE ASP	4 706.78	10 666.56	-5 959.78	-55.87
74010000 SUBVENT CG ARDECHE DROME		9 600.00	-9 600.00	-100.00
74020000 SUBVENT CG ARDECHE DROME	33 500.00	26 100.00	7 400.00	28.35
74032000 SUBVENTION ANS	6 200.00	12 500.00	-6 300.00	-50.40
74060000 SUBVENTION LIGUE AURA	7 380.25	9 705.34	-2 325.09	-23.96
74061000 SUBVENTIONS FDVA	1 000.00		1 000.00	-
74070000 SUBVENTION AGGLO VALENCE		1 000.00	-1 000.00	-100.00
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation comptable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	2 096.00	2 409.50	-313.50	-13.03
75412000 ABANDONS DE FRAIS BENEVOLES	2 096.00	2 409.50	-313.50	-13.03
Mécénats		10 000.00	-10 000.00	-100.00
75420600 MÉCÉNATS DIVERS		10 000.00	-10 000.00	-100.00
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	19 697.00	34 701.80	-15 004.80	-43.24
78150000 REPRISE PROV IDR	4 697.00	5 959.00	-1 262.00	-21.18
78151000 REPRISE PROVISIONS R ET C	15 000.00	28 352.00	-13 352.00	-47.09
78174000 REPRISE DEP° CLIENTS		390.80	-390.80	-100.00
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	119.38		119.38	-
75800000 PROD.DIVERS DE GEST.COUR.	119.38		119.38	-

COMPTE DE RESULTAT	Solde			Variation	
		31/12/2023	31/12/2022	Montant	%
	TOTAL I	181 707.66	230 563.84	-48 856.18	-21.19
Charges d'exploitation					
Achats de marchandises		-501.72	4 768.96	-5 270.68	-110.53
60220000 ACHATS MSES NON STOCKEES			72.00	-72.00	-100.00
60700000 ACHATS DE MARCHANDISES BOUTIQUE EN LIGNE		-501.72	4 696.96	-5 198.68	-110.69
Variation de stocks		1 001.77	-3 001.77	4 003.54	-133.38
60370000 VAR DES STOCKS DE MARCHANDISES		1 001.77	-3 001.77	4 003.54	-133.38
Autres achats et charges externes		132 698.20	167 880.21	-35 182.01	-20.96
60500001 MATERIEL INFORMATIQUE		126.72	830.35	-703.63	-84.70
60610000 CARBURANT		212.25		212.25	-
60630000 FOURNIT ENT ET PT EQUIP		1 211.35	210.71	1 000.64	473.93
60631000 VETEMENTS DE TRAVAIL		84.00	5 473.68	-5 389.68	-98.47
60640000 FOURNIT ADMINISTRATIVES		329.54	3 543.62	-3 214.08	-90.69
60650000 MATERIELS JOUEURS ARB		342.70	1 938.88	-1 596.18	-82.31
60660000 ACHAT EQUIPEMENTS SPORTIFS		2 455.92	2 832.23	-376.31	-13.28
61300000 LOCATION MATERIEL -6 MOIS		247.45	346.43	-98.98	-28.61
61350000 LOCATIONS BNP LEASE		4 143.36		4 143.36	-
61351000 LOC GRENKE		5 303.24	10 867.04	-5 563.80	-51.20
61354000 LOCATION SIEMENS		7 241.18	14 482.36	-7 241.18	-50.00
61355000 LOCATIONS VEHICULES -6 MOIS		150.00	480.07	-330.07	-68.75
61356000 LOCATIONS MOBILIERES		168.00		168.00	-
61560000 MAINT ET FOURNITURES		2 356.32	43.06	2 313.26	+1 000.00
61600000 MAIF ASSOCIATION		620.25	614.91	5.34	0.81
61600100 ASSURANCE MMA		349.20	337.60	11.60	3.25
61600300 ASSURANCE GRENKE		576.88	576.88		
61810000 ABONNEMENT REVUES			180.00	-180.00	-100.00
61820000 COTISATIONS PROFESSIONELLES		485.06	331.57	153.49	46.08
61830000 COTISATIONS DIVERSES INEX-W		734.40	671.90	62.50	9.23
61840000 PART° EVENEMENT FEDE + LIGUE		968.20	1 238.50	-270.30	-21.87
61850000 FRS FORMATION		1 423.61	1 175.05	248.56	21.19
61852000 EVENEMENTS PONCTUELS		560.00	350.00	210.00	60.00
62110000 MISE A DISPOSITION PERSONNEL		4 771.16	2 344.11	2 427.05	103.54
62210000 INTERVENTION ITFE		6 220.64		6 220.64	-
62260000 HONORAIRES		4 092.24	3 886.80	205.44	5.27
62262000 HONORAIRES ADMINISTRATIF		14 365.00	9 690.00	4 675.00	48.25
62263000 HONORAIRES MANAGEMENT ET DEVELOPPEMENT		4 179.00	6 216.00	-2 037.00	-32.77
62264000 HONORAIRES COMMUNICATIONS		1 967.00	2 541.00	-574.00	-22.59
62300000 PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES		6 072.00	8 565.32	-2 493.32	-29.11
62341000 CADEAUX		400.00	1 562.35	-1 162.35	-74.39
62500001 FRAIS ARBITRAGE		144.00	2 413.10	-2 269.10	-94.03
62500003 FRAIS REUNION CADRES			124.65	-124.65	-100.00
62510000 FRAIS DEPLACEMENTS		17 587.83	32 471.99	-14 884.16	-45.84
62510002 DEPLACT JEUNES		3 397.60	3 910.00	-512.40	-13.09
62510022 DEPLACT IC			9 277.15	-9 277.15	-100.00
62511000 FRAIS DE REPAS		19 827.38	15 556.59	4 270.79	27.45
62512000 PEREQUATIONS		-59.15	553.80	-612.95	-110.65
62530000 FRAIS HEBERGEMENT		8 915.78	2 953.98	5 961.80	201.83
62530022 FRAIS HEBERGEMENT IC			11 240.05	-11 240.05	-100.00
62570000 FRAIS RECEPTIONS			409.55	-409.55	-100.00
62600000 FRAIS POSTAUX ET TELECOM		584.24	290.65	293.59	100.69
62610000 FRAIS TELECOMMUNICATION		460.00	482.40	-22.40	-4.56
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASS		434.74	415.88	18.86	4.57
62810000 STAGE		2 329.11		2 329.11	-
62820000 SOUTIEN SECTIONS SPORTIVES		6 920.00	6 450.00	470.00	7.29
Aides financières					
Impôts, taxes et versements assimilés		672.10	907.46	-235.36	-25.91

COMPTE DE RESULTAT	Solde			Variation
	31/12/2023	31/12/2022	Montant	%
63330000 PART.EMPL.FORM.PROF.CONT	672.10	907.46	-235.36	-25.91
Salaires et traitements	48 944.14	66 343.99	-17 399.85	-26.23
64110000 SALAIRES_ APPOINTEMENTS	50 259.14	66 921.99	-16 662.85	-24.90
64112000 PRIMES NON SOUMISES		1 000.00	-1 000.00	-100.00
64120000 CONGES PAYER	-1 315.00	-1 578.00	263.00	16.67
Charges sociales	11 278.38	15 106.71	-3 828.33	-25.35
64510000 COTISATIONS A L-URSSAF	8 698.69	11 679.52	-2 980.83	-25.52
64520000 COTISATIONS PREVOYANCE	183.43	215.29	-31.86	-14.88
64530000 COTISATION CAISSES RETRAI	1 909.12	2 488.03	-578.91	-23.27
64541000 MUTUELLE EOVI	510.14	745.87	-235.73	-31.64
64583000 CHARGES/PROV CP	-329.00	-394.00	65.00	16.50
64750000 MEDECINE TRAVAIL	306.00	372.00	-66.00	-17.74
Dotations aux amortissements et dépréciations	1 145.12	485.16	659.96	136.08
68100000 DOTATION AMORTISSEMENT	340.68		340.68	-
68112000 DOT.AMORT.IMMO.CORPORELL.	804.44	485.16	319.28	65.77
Dotations aux provisions	7 029.00	19 697.00	-12 668.00	-64.31
68150000 PROVISION IDR	3 029.00	4 697.00	-1 668.00	-35.51
68151000 DOT.PROV.RISQ.& CHRGE EXPL	4 000.00	15 000.00	-11 000.00	-73.33
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	237.48	1 564.92	-1 327.44	-84.86
65800000 CHARGES DIV.GEST.COURANTE	237.48	1 564.92	-1 327.44	-84.86
TOTAL II	202 504.47	273 752.64	-71 248.17	-26.03
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-20 796.81	-43 188.80	22 391.99	-51.85
Produits financiers				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	213.27	128.81	84.46	65.12
76800000 AUTR. PRODUITS FINANCIERS	213.27	128.81	84.46	65.12
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL III	213.27	128.81	84.46	65.57
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL IV				
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	213.27	128.81	84.46	65.57
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	-20 583.54	-43 059.99	22 476.45	-52.20
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital	33 328.87		33 328.87	-
77520000 PRODUIT CESSIION ELEMENT ACTIF	420.00		420.00	-
77700000 QP SUBV INVEST VIREES AU RESULTAT	32 908.87		32 908.87	-
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL V	33 328.87		33 328.87	
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	354.90	6 450.00	-6 095.10	-94.50
67100000 CHARGES EXCEPTION	354.90		354.90	-
67200000 CHARGES/EX ANTERIEURS		6 450.00	-6 450.00	-100.00
Sur opérations en capital	694.00		694.00	-
67520000 VAL.COMPTA.IMMOB.CORP.CED	694.00		694.00	-

COMPTE DE RESULTAT	Solde			Variation
	31/12/2023	31/12/2022	Montant	%
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions 68750000 DOT PROV RISQUES EXCEPT	7 562.35		7 562.35	-
	7 562.35		7 562.35	-
TOTAL VI	8 611.25	6 450.00	2 161.25	33.51
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	24 717.62	-6 450.00	31 167.62	-483.22
Participations des salariés VII				
Impôts sur les bénéfices VIII				
Total des produits (I + III + V₁)	215 249.80	230 692.65	-15 442.85	-6.69
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	211 115.72	280 202.64	-69 086.92	-24.66
EXCEDENT OU DEFICIT	4 134.08	-49 509.99	53 644.07	-108.35

In Extenso

IN EXTENSO ROMANS
75 avenue du Maquis
26105 ROMANS SUR ISERE Cedex

www.inextenso.fr
© 2019 In Extenso & Associés